który w roku 1158 nadał uczniom i profesorom bolońskim przy
wilej zabezpieczający icli wolność i stanowiący głównie o sądo
wnictwie uniwersyteckiem, jako też za przykładem króla fran
cuskiego Filipa Augusta 8), który w roku 1200 coś podobnego

rius prorinciae delictum, guoćl aliguando ex perrersa consuetu- 
dine fieri atidiyimus, aliguod damnum eis inferat; seiturus, hu- 
ius constitutionis temeratoribus et illius temporis, si ipsi hoc vin- 
dicare neglexerint, locorum rectoribus restitutionem rerum ab 
omnibus in guadruplum exigendam, notague infamiae ipso iure 
eis irrogata, dignitate tua in perpetuum careant. Verum tamen 
si eis litem super aliguo negotio guispiam movere praesumpserit, 
huius rei optione scholaribus data, eos coram domino aut magi- 
stro suo vel ipsius cwitatis episcopo, guibus hanc iurisdictionem 
dedimus, conreniant. Quod si vero ad alium iudicem trahere tem- 
ptarerint eum, et si iustissima causa fuerit, pro tali conamine 
a dobito cadat. Hanc autem legem inter imperiales constitutiones 
sub titulo: Ne filius pro patre etc. inseri iubemus. Dat. apud Bon- 
calias, anno Domini 1158, -mense Norembri.

3) Mecherzyński pisząc mniej troskliwie w badaniu prawdy, na 
stronicy 5, że akademia paryska „od Filipa Augusta uzyskała 
pierwsze przywileje w roku 1200“ (Historia Uniuersitatis Pari- 
siensis, authore С. E. du Boulag, eloguentiae emerito Professore, 
antiguoBectore'etScriba eiusdemUniversitatis. Parisiis,MDCLNVI, 
w tomie trzecim na stronicy drugiej i trzeciej), nie wie, jak się 
zdaje, wcale o tśm, że już dwadzieścia lat przedtem papież 
Aleksander III w roku 1180 obdarzył Uniwersytet paryski przy
wilejem, który niżej, aczkolwiek tylko częściowo, dla tego przy
taczam, że jest najstarszym, o ile wiem, apostolskim przywile
jem uniwersyteckim, a prostuję tę myłkę dla tego, aby wymowa 
i naukowa wziętośó Mecherzyńskiego nie zjednały jej u naszej 
światłej publiczności powszechnego przyjęcia. Na tej samej 
stronicy narzuca tenże pisarz historyi Uniwersytetów drugi 
błąd, gdy mówi, że akademia paryska uzyskała „od Grzego
rza IX“ (panował od r. 1226 dc 1251,) „prawa Uniwersytetu i 
ostateczną sankcyą. “ Aby dowieść, że Mecherzyński się myli, 
przywodzę przywilej rzeczonego papieża, wyjęty z przytoczone
go dzieła Cezara Egasego Buleusa (w tomie III, na str. 130) 
Gregorius Episcopus Servus Seroorum Dei, Venerabilibus fratribus 
Archiepiscopo Bemensi et Episcopo Silranectensi et Dilecto filio 
Decano S. Quintini Noriomensis Dioecesis Salutem et Apostoli- 
cam benedictionem. Dilecti filii Magistri et Unwersitas Schola- 
rium Parisiensium Nobis humiliter supplicarunt, ut coinpositio- 
nem, guae inter ipsos ex una parte et bonae memoriae Episcopum 
et dilectos filios Gancellarium et Capitulum Parisiense ex altera,